dcnarioruni cuisibilium"). Item vendiderunt eisdcni dominabus
et tmdiderunt omiiia bona de Bassindorf cum quibus dicte

domine participant, exceptis feodallbus, in hominibus, censibus,

nemoribus, campis, pratis, silvis, iuribus ac aliis rebus quibua-

cunque consistentia, spectantia ex parte dicte Yde eodem modo
ut supra, nihil iuris sibi retinentes in dictis bonis, pro quin-

decim libris trevercnsium denariorum, quas pecunias dicti

coniiijres ronfessi sunt et recoirnovcrunt coram nobis sibi

numeratfis*") et pcrsoluias, renunciantes exc('i»t.ioni dicte pecunie

non numerate'') et non pereolute. îtem promiserunt dicti coniu^res

dictis dominabus de evictione") dictorum bonurum et garaadiam
prestarc dcbitam et consuetam. Preterea renunciavit dicta Yda
privilégie dotis seu donationis propter nuptias, omni iuri,

actioni, exception! et defensioni omnique iuris auxilio et bénéficie,

propter que dictus contractus posset rescindi') vel aliquatenus^

contrairi, promîttens nihilominus flde prestita corporali dicta

inviolabiliter observare. In cuîus rei testimonium nos officialis

predicius sip'ilhim nirie nostrc predicte ad instantes preces

Nicolai et Yde coniujfum predictorum présent ibus duximus
apponendum. Actum et datum anno Domini MCC nona|2resirao

octavo, feria sexta post leslum pcntecosies in ])rcsenlia discre-

torum virorum Mathei canonici palatiolensis, Iratris Baldewini

monachi de Immeroth ordinls cisterciensis necnon>>} Lodewici
de Âmeleth^ derici treverensis.

238. 2i juin,

Conon de Weiler, derc du diocèse de Trèces, donne tous ses

biens au couvent de MartenÜial,

Ärch, Se iMaearibmrg* OfigM mt jxmvIM»; U «o0M mt tombé. A la

dernière ligne, sons ïe texte, 96 IrpHM U mm dm motmin f» m écrit cét

acte: Oc d« Am«ll.

•) posaidcrant, B. — ^) curribilium, B. — ") mutuatis^ B. — *) niatnat«, B.
— •) emtiooe, B. — ') iMindi, B. — <J aUgiutia, B*^ — *) lUM», B. — ^} ne» B.
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Univorsis prpsontos litteras inspecturis ecto Cof^no clorirns de
AVylre nx'veirnsis (lyocesis. Notum facio, quod ogpo spoiito et

libère religiosis dominabus . . priorisse et . . cuiiventui muiuis-

terii Vallis béate Marie prope Luccemburch dicte dyocesis

ordinis fratrum predicatoram sub rcgula beati Augustini

viventium omnia bona mea mobilia et immobilta presentia et

Mura in quibuscumque rebus et ubicumque locorum ezistentia,

donatione irrevocabili inter vivos contoli et confero, donavi et

donc per présentes, usufructu tarnen mrumdem bonorum ad
dies vito mee michi retonto ot rosorvato in eisdcm, omno ins

quüd miciii competet et coinpotcrc (potest)") in ijjsis bonis et

ea contingentibus pure cl sinipiicilor in dictas dominas ac eariim

munasterium tmnslVrcndo ; ita laiaen quod post mortom laeam
. . priorisse et sororibus dicii monasterii aunis singulis in die

anniversarii mei, quod perpétue pera^ere teneantur, qiiadia-

ginta solidi treverensium ad pitentiam persolvantur, pro quibus
dicta bona esse volo obligata, promjttens flde et iuramento a
me corporaliter prestitis contra ooUationein et donationem
huiusmodi per me, alium vel alios non venire in futarom. In
ru ins rri fostimonium sigillum curie treverensis rogratu moo
preseniibus littcris est appensum. Et nos ofticialis curie ircve-

rcn<îis ad ^oJ.^•ltunl et preces dicti Cojjrnonis clerici instantes,

si^illum ipsius curie presentibus litteris apposuiiiius in tcsti-

monium veritatis. Datum anno Domini miliesiuio ducentcsimo

nonogesimo octave, sabbato ante festum nativitatis beati lohannis

Baptiste.

239. 1298, îSjuiUet.

Nicolas Halier dErden et Ida, m femtm, vendent au couvent

de Marienthal leur part de la dtfne de Cruehten,

Arék. de Luxembowrg. Original sur pardmUn (A), anee U §eeau de ia

etmr de Trêves endommagé, en cire verte, pendiMt à doubUe queue de par-

cl^emin; le contre-aeetu, 20 mm., est mieux co>f 'terré: il représente une main
tmant deux clefs, à dextre un croissant surmonté d'une étoile:

BIALB*CVRIE TBBTIBE . . . ss OurkO, 39 (B), " Beg,: ITurth-

Nos Nîcholaus dictus Hallere de Erdene et Yda, eius uxor,

universis présentes litteras inspecturis. Notum facimus quod
nos pari consensu et unanimi voluntate decimam nostram sou

partem décime tam grosse quam minute que dividitur vel

communis est cum décima Ârnoldi de Petra, sitam in villa de

Ce mi «si mis par Torigincd,
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Croyte et ciusdcm. ville confinio, ad nos ex parte dicie Vde
spectantem in omni iure, onerc*) et honore quo i|)sain decimam
seu partem décime actenus habuimos et habere consuevimus,

vendidimus, tradidimus, vondimus et tradimus per présentes

rcli^iosis dominabus . . prioriBse et conventui VaJlis sancte

Marie prope Luczilbur^^ in perpetuum tcnendam, fruendam et

possidond«^m pacifiée ( t (iiiu to pro vif^nnti duabus liliris ircve-

rtMisiuin donariorum. de (luihiis nobis roronfrno.sciinus ossc

salisr.u'tum, ronunriaiitos <"X('<'i)i iotii non numérale pecunie ei

jK)n sohlt«', (luli uiali, in lactuui ac exrcpiiuni per quam dicere

possemuh nus e.sse deceptos ultra diniidium iusti prccü, et id

quod decet de iusto precio suppleri debere. Insuper omnc lus

et actionem nobis in dicta décima competens^ seu competentem

ex quacamque causa, damus et tradimus dictis dominabus et

conventui, nicbil iuris nobis in eadem réservantes. £t promit-

timus dictis dominabus de evictione dictorum bonorum seu

décime ac guarandiam prestare debitam et consuetam. Prêterea

egoYda prodicta reniinrio ])rivileyio dotis seu donationis propter

nupcias et boneficio resliiuiionis in integrum, omni iuri, actioni,

excepiioni et delensiuni umniquc iuris auxilio et bcneficio per

que dictum coniractum roscindei'e'^j possem vel aliquatenus con-

traire, promittens nichilominus flde prestita corporali dictum

contractum inviolabiliter observare. In cuius rei testimonium

nos Wcholaus et Yda coniuges predicti sigiUum curie treverensis

presentibus lith-ris fecimus et rogavimus apponi. Et nos ofHciaUs

dicte curie eiusdem curie sigilium ad preces dictorum coniugum
presentibus duximus apponendum in testimonium omnium pre-

missorum. Datum anno Doniini millosimo ducontesimo nono-

gesimo octuvo, t'cria ^xta post festum divisionis**) apostoiorum.

240. 129S, 7 mrmihre.

Vofßcial lie Henri de Virnenbov rq , ((rcitidiacre de Trêves,

adm^t à l'éijl'se de Sciiifflatige T/wodenc, chapelain de Mat^ien-

thal, et Ven investit.

Cartul. 8, 138 (B). = Bmkreau général, 77' (CJ, — Eeg.: Wurth-

Paquet, XVJI, 89, «• S69 (Cj.

Ofßcialis curie domini Hcnrici de Verneburch arcliidiaconi in

ecdesia treverensi, dilecto sibi in Christo domino Theoderico

capellano Vallis sancte Marie, salutem in Domino. Cum ad

•) D'ahord il if avait: lioii*^rr'. — •*) /? y avait: actionem nobis c^mpetcns in

dicta baiai décima seu. Lea mots en itcUiques ont été effacéê, — '} leeiadere, A,
» ') diTiiii, Ä.
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parrochialem ecclesiam de Schyfflingen in dicto archidiaconatu

consistentem a religiosis dominabus . . priorissa et conventu
Vallis sanctc Marie predicte, patronis dicte ecclesie de Schyf-
flin^^en, dicto domino nostro archidiacono sltis prosontatus, nos
de spooiali mandato et iussu eiusdem arcliidiaconi seu auctori-

tate ad dirtnin orelosiniii vacnntom por morrcm t)one meinorio.

doinini Arnoldi de M(>iiik('rin;.>TMi, ipsius (îcclesie pitsioriR qnondaiu,

in Dei noniinc vos adiuidiums cL per libnim ut nioi is ost invos-

timus de eadeia, curani aiiimarum et custodiam icliquiaruui

vobis coinmittendo. In cuius rei testimonium sigilluiii dicte curie

presentibus est appensum. Actum et datum anno Domlni MXG^
nonagesimo octavo, feria sexta post festum omnium sanctorum.